СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2025 года                                                                                  № 283/81

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Междуреченского
сельского  поселения от 29 октября 2021 года № 81/24 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Междуреченского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, Совет Междуреченского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, утвержденное Решением

Совета Междуреченского сельского поселения от 21 октября 2021 года №

81/24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области» (далее - Положение)

следующие изменения:
1) Дополнить Положение разделом 8 следующего содержания:

«8. Индикаторы риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля

35. К индикаторам риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля относятся:

1) размещение в средствах массовой информации в течение одного

месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания
прилегающей территории;

2) отсутствие у органов местного самоуправления по истечении

тридцати дней с даты окончания срока для благоустройства территории,
установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта

приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного

благоустройства;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8494B797-CA66-46B5-9360-F7DF7A57D57E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F10BDD0B-4E48-4664-A6B5-A5336DADFBF4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F10BDD0B-4E48-4664-A6B5-A5336DADFBF4

3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи

календарных дней подряд двух и более отрицательных отзывов о
ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом услуг в сфере

обращения с отходами;

4) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение пяти
календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости

проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее

время;
5) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации два или более раза в

течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном

участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании или на
содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также

на прилегающей к нему территории древесной растительности,

нуждающейся в рубке и (или) обрезке;
6) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи

календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости

проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов
зданий, строений и сооружений;

7) увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим периодом

(месяц) числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь – март) при
падении на дворовых территориях многоквартирных домов, находящихся в

границах муниципального образования, по информации медицинского

учреждения соответствующего муниципального образования.».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене
«Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Междуреченского сельского поселения по

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка и
социальным вопросам.

Председатель Совета Междуреченского
сельского поселения                                                                     В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                  В. М. Мухамадеев

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Междуреченского сельского  поселения от 29 октября 2021 года № 81/24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Междуреченского сельского поселения Тарско...
	«8. Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля
	35. К индикаторам риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля относятся:
	1) размещение в средствах массовой информации в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории;
	2) отсутствие у органов местного самоуправления по истечении тридцати дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нар...
	3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи календарных дней подряд двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом услуг в сфере обращен...
	4) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение пяти календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимн...
	5) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах массовой информации два или более раза в течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании ...
	6) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фас...
	7) увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим периодом (месяц) числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь – март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов, находящихся в границах муниципального образования, по инфо...